



Beierholm
viden og indsigt

Virksomheder skal registreres i nyt toldsystem

Sidste del af toldangivelsesløsningen DMS bliver sat i drift i marts 2025. Alle importørregistrerede virksomheder skal registreres i det nye system, for EU stiller større krav til antallet af oplysninger, som virksomhederne skal indsende i angivelser og meddelelser

Baggrunden

Toldstyrelsen udfaser det system, virksomheder kender som E-import med udgangen af juni 2025. I stedet implementerer man det nye system DMS Import 8. marts 2025.

DMS Import er en del af den overordnede toldangivelsesløsning DMS Online (Declaration Management System). Løsningen indeholder både import, eksport og forsendelse i én og samme løsning.

Første del af DMS Import, som understøtter e-handel og toldangivelsen H7, er allerede sat i gang. Det samme er DMS Eksport og DMS Forsendelse. Nu venter anden del af DMS Import.

DMS Import omfatter al import af varer fra lande uden for EU. Det kommer altså til at berøre alle brancher, som importerer varer, uagtet om det er til fri omsætning, toldoplæg etc. Det kan og vil betyde nye krav til IT-løsninger og ændrede arbejdsgange i virksomhederne.

Overordnet set stiller EU større krav til det antal oplysninger, som virksomhederne skal indsende i angivelser og meddelelser. I nogle tilfælde er det helt nye oplysninger, og i andre tilfælde er det et felt i det gamle system, som bliver opdelt i flere felter i det nye DMS. De nuværende angivelser udgår, og en ny række angivelser vil blive taget i brug.

De skal bruge toldsystemet

Målgruppen for DMS-import er:

- Virksomheder, der selv laver og indsender angivelser

- Toldrepræsentanter, der laver og indsender angivelser på vegne af importører
- Importører, der har en toldrepræsentant til at lave angivelser. Importørerne skal selv sikre, at de har og kan sende de påkrævede oplysninger til toldrepræsentanten
- Softwareleverandører

Ikke alle ændringer er endnu fastlagt, men de bliver løbende udrullet på www.toldst.dk

To store ændringer er dog allerede på plads:

- Der skal leveres langt flere oplysninger, når der skal angives varer
- Der kommer en ny angivelse til midlertidig opbevaring

Den nye angivelse til midlertidig opbevaring vil blive rykket fra manifest-systemet over i DMS-import. Det betyder, at alle nye angivelser skal oprettes i DMS import, men skal fortsat meldes faktisk ankomst i manifest-systemet.

Vores bemærkninger

Toldstyrelsen opfordrer virksomheder til at søge om adgang i god tid.

Desuden opfordrer de virksomheder, der laver egne angivelser, om at ansøge om adgang til testsystemerne og tage sig tid til at teste, inden det tages i brug. Toldstyrelsen forventer, at testmiljøet åbner i begyndelsen af januar 2025.

Man kan søge om adgang her:

[Få adgang til DMS i Toldstyrelsen](#)

Det er en forudsætning for at søge om adgang, at virksomheden er importørregistreret.

Vi kan hjælpe

Vi er naturligvis til rådighed, hvis du har spørgsmål til DMS – vi kan også hjælpe med vejledning i DMS Import, når test/produktionsmiljøet er sat i gang.

Kontakt [din daglige revisor](#) eller [Beierholms skatteafdeling](#) for yderligere oplysninger.

Helle Elgaard Johannsen

Manager, told,
Beierholm

E-mail: hejo@beierholm.dk

Tel.: 73 53 45 37

